
Sensommerbrev, Ny Ryvang Vejlaug

Kære medlemmer, September 2023 

Vi håber I har nydt sommeren, som blev skudt godt i gang med sommerfest på Trekanten med  
loppeboder, hyggeligt samvær og fællesspisning!  

Hermed følger status på de sager, som vi har beskæftiget os med i bestyrelsen i foråret/sommeren: 

• TDC gravearbejde: Det har været en lang og frustrerende proces, hvor arbejdet er udført af 
skiftende entreprenører, som ikke er blevet færdige grundet konkurser. Vi har været i dialog med 
TDC og kommunen undervejs og har videregivet de klager, som I har gjort opmærksomme på. Vi 
er nu på 3. entreprenør, og der er blevet rettet op på de fleste forhold – men kommunen har ikke 
godkendt arbejdet endeligt.  
Hvis I skulle have klager, så skriv til formandnyryvang@gmail.com med en beskrivelse af jeres  
klage og send gerne billeder med. Vi holder jer orienterede om den endelige gennemgang og  
godkendelse af processen.  
Vedr. selve tilslutningen af fiber, så har TDC sendt et brev, hvor der står, at der endnu kan gå op til  
12 måneder før tilslutning kan ske. I brevet er der også link til evaluering af deres gravearbejde 
 – hermed en opfordring til at gøre det! 

• Vejrenovering: Tidligere på året sendte vi projektudbud til fire entreprenører med ønske om at 
opstarte renoveringen af vejene i år. To af entreprenørerne har ikke ønsket at komme med tilbud 
grundet fyldte ordrebøger. Men vi har haft gode møder med PEAB og Dansk Overfladebehandling, 
som har været ude og se på vores veje i august, og som vi venter tilbud fra inden for de  
nærmeste uger.   
Vi har drøftet, at vi bør involvere en sagkyndig til at styre processen, når vi kommer så langt.  
Erfaringerne med TDC og de entreprenører, der har arbejdet i vores område, har givet indsigt i, 
hvor omfattende det er at være bygherre på et større projekt i vores vejlaug. De mange henvendelser 
fra medlemmer, dialog og koordinering med entreprenører kræver en del tid også i den almindelige 
arbejdstid. Derfor vil det være en stor hjælp at få en ekstern sagkyndig til at gå ind i processen  
og styre forløbet og vurdere kvaliteten af arbejdet undervejs. Vi indkalder til ekstraordinær  
generalforsamling, så snart vi kan præsentere beslutningsoplæg, hvori der også vil indgå forslag  
om det grønne element i vejrenoveringen og omkostningerne til en ekstern sagkyndig. 

• Netto-stien: Vi har afklaret vedligeholdelsespligten omkring Netto-stien og rettet kontakt til 
Heino cykler, som Netto lejer sig ind hos, for at få dem til at tage ansvar for at reetablere det 
væltede hegn i skellet og i det hele taget holde deres del af stien pænere. Vi følger op med en klage 
til kommunen, hvis ikke, der snart sker noget. 
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• Afslag fra Trygfonden vedr. hjertestarter: Vi har desværre fået afslag fra Trygfonden vedr. 
opsætning af hjertestarter. Vi søger igen næste år. Vi gør opmærksom på, at der forefindes fire 
hjertestartere i området, hvoraf to er tilgængelige hele døgnet – se kort.

OBS – Endnu engang en reminder til beboere på Teglstrupvej: Vi har i 20 år praktiseret parkering 
af biler i den østlige side af vejen, men der er begyndt at blive parkeret flere biler i modsatte side 
af vejen, hvilket vanskeliggør kørslen på vejen. Det er særligt bekymrende i forhold til adgang for 
større biler, lastbiler med leveringer, renovationsbiler og ikke mindst udrykningskøretøjer. Vi vil på 
det kraftigste opfordre beboerne til at overholde ordningen med at parkere i den østlige side og 
meddele det til gæster, besøgende, håndværkere mv.   

Næste bestyrelsesmøde: Afholdes den 27. september 2023 – skriv, hvis I har punkter, der skal 
med på dagsordenen eller har lyst til at komme og drøfte en sag.

I kan altid kontakte bestyrelsen via formandsmailen – formandnyryvang@gmail.com 

Husk at I kan holde jer orienterede på hjemmesiden Nyryvang.dk  – skriv endelig, hvis der er 
indhold I savner. 

God sensommer til alle – vi håber, at vi ses til Grønne dage den 7. oktober. 

Med venlig hilsen, 

Bestyrelsen for Ny Ryvang Vejlaug 
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https://nyryvang.dk/

